
Gebührenordnung Pusteblume e.V. ab September 2024

BETRAG
Aufnahmegebühr in den Verein Pusteblume e.V.; einmalig, beim ersten Kind 100 €
Kaution (wird mit Beendigung der Mitgliedschaft und ordentlicher Amts-Übergabe zurückgezahlt); einmalig bei Vertragsabschluss 500 €

BEITRÄGE KINDERGARTEN

Vereinsbeitrag (pro Kind / pro Monat)

Verpflegungsbeitrag  (pro Kind / pro Monat - Catering, Obst u.a.; Verpflegung durch Kindergarten gesamt) 30 €
Kochen  (Mittagessen; Eltern kochen abwechselnd und auf eigene Kosten) nach Aufwand

Besuchsgebühren* Kindergarten ab 01.09.2024 (einkommensunabhängig) mit Eintrittsalter über 3 Jahren

3-4 Stunden 4-5 Stunden 5-6 Stunden 6-7 Stunden 7-8 Stunden 8-9 Stunden > 9 Stunden

38 € 48 € 58 € 69 € 79 € 90 € 100 €

Besuchsgebühren* Kindergarten ab 1.9.2024  für Kinder unter 3 Jahren

3-4 Stunden 4-5 Stunden 5-6 Stunden 6-7 Stunden 7-8 Stunden 8-9 Stunden > 9 Stunden

145 € 162 € 179 € 196 € 213 € 230 € 250 €

BEITRÄGE HORT

Vereinsbeitrag (pro Kind / pro Monat)
Verpflegungsbeitrag (pro Kind / pro Monat - Mittagessen über Caterer, zzgl. Obst u.a.; Verpflegung durch Hort gesamt) 75 €

Besuchsgebühren* Hort ab 01.09.2024 (abhängig vom Brutto‐Haushaltseinkommen der Eltern und der Betreuungszeit (je nach Jahrgangsstufe)):

Einkünfte bis 
einschließlich:

4-5 Stunden 5-6 Stunden 6-7 Stunden

50.000 € 0 € 0 € 0 €

60.000 € 61 € 63 € 66 €

70.000 € 89 € 91 € 94 €

80.000 € 109 € 122 € 133 €

über 80.000€ 125 € 139 € 153 €

*Für beide Besuchsgebühren gilt:
Die Höhe der Elternbeiträge hängt von den Förderungen des Landes Bayern und der Stadt München ab. Eine Änderung des Fördersystems und eine damit verbundene Anpassung der Beiträge liegt nicht im Einflussbereich des Trägers. 
Für das 2. Geschwisterkind (Ordnungsnummer 2) kann eine Geschwisterermäßigung beantragt werden und die Entgelt um eine Stufe reduziert werden
Für das 3. und weitere Geschwisterkinder (Ordnungsnummer 3, 4, …) können die Besuchsgebühren auf 0 Euro reduziert werden (Ermäßigungsantrag ist zu stellen) 

Die Höhe wird im Rahmen der jeweiligen 
Mitgliederversammlung festgelegt

Die Höhe wird im Rahmen der jeweiligen 
Mitgliederversammlung festgelegt


